

## Nr 5

*Utlåtande i anledning av motioner om statsbidrag till  
Jägarnas riksförbund.*

I de likalydande vid 1968 års riksdag väckta motionerna I:491 av herr *Karlsson, Helge, m. fl.* och II:624 av herr *Wikner m. fl.* har hemställts att riksdagen måtte besluta att uttala sig för att ett årligt anslag ur jaktvårdsfonden av i motionerna angiven storleksordning tillerkännes Jägarnas riksförbund.

*Utskottet.* Motionsyrkanden om anslag ur jaktvårdsfonden till Jägarnas riksförbunds verksamhet har prövats av riksdagen såväl 1966 som 1967 utan att vinna riksdagens bifall. Vid riksdagsbehandlingen har därvid bl. a. erinrats om att ledningen av jaktvårdsarbetet i landet enligt beslut av 1938 och 1951 års riksdagar utövas av Svenska jägareförbundet och dess lokalavdelningar. Att tilldela annan jaktorganisation bidrag ur fonden för dess löpande verksamhet har ansetts medföra administrativ oklarhet på ifrågavarande område och öka administrationskostnaderna för jaktvårdsarbetet.

Utskottet vill erinra om att chefen för jordbruksdepartementet enligt Kungl. Maj:ts bemyndigande den 6 oktober 1967 tillsatt en kommitté för att verkställa utredning av vissa jaktfrågor. I direktiven för utredningen, vari bl. a. erinrats om att den statliga administrationen på jaktområdet sedan den 1 juli 1967 handhas av statens naturvårdsverk och att ledningen av jaktvårdsarbetet som förut nämnts är anförtrodd Svenska jägareförbundet och länsjaktvårdsföreningarna, utsägs att kommittén bör framlägga förslag i fråga om administrationen på jaktens område om den finner att dess förslag motiverar detta eller om den eljest finner det ändamålsenligt.

Utskottet har vid sin prövning av nu föreliggande anslagsyrkanden ej funnit anledning till ändrat ståndpunktstagande från riksdagens sida. Utskottet får därför avstyrka bifall till motionerna I:491 och II:624. I sammanhanget vill utskottet framhålla, att ökade grupper av jaktintresserade till fromma för jaktvården skulle kunna beredas inflytande på ledningen av jaktvårdsarbetet om samverkan mellan de båda nu ifrågavarande organisationerna åvägbringas.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet  
att riksdagen lämnar motionerna I:491 och II:624 utan  
bifall.

Stockholm den 20 februari 1968

På jordbruksutskottets vägnar:

NILS G. HANSSON

---

*Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit*

från f ö r s t a kammaren: herrar Mossberger (s), Lage Svedberg (s),  
Carl Eskilsson (h), Skårman (fp), Hermansson (cp)\*, Magnusson (s), Au-  
gustsson (s)\*, Lundberg (h)\*, Karl-Erik Eriksson (fp) och Manne Olsson  
(s)\*;

från a n d r a kammaren: herrar Hansson i Skegrie (cp), Lindström (s)\*,  
fru Lindskog (s), herrar Antby (fp), Arweson (s), Eliasson i Moholm (h),  
Persson i Skänninge (s), Nilsson i Lönsboda (fp)\*, Persson i Heden (cp)  
och Johansson i Simrishamn (s).

---

\* Ej närvarande vid justeringen.